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Úvod

Koncept společenské odpovědnosti firem resp. Corporate Social Responsibility (CSR)

je v současné době důležitým a aktuálním tématem, z jehož zavedení společnosti plynou

jisté výhody především nefinančního charakteru. Společenská odpovědnost není jen

o dodržování zákonných norem a standardů nad rámec legislativy, ale také o dalších

aktivitách, za které nese společnost odpovědnost. Společenská odpovědnost zasahuje

do environmentální, sociální a ekonomické oblasti.

Diplomová práce je rozdělena do šesti kapitol. První kapitola je zaměřena na specifikaci

společenské odpovědnosti od definování pojmu, přes historický vývoj ve světových

i českých podmínkách až po současnou situaci. Teoretická část se věnuje vymezení

koncepce a oblastí CSR, představení standardů a norem souvisejících se společenskou

odpovědností či přínosů a nevýhod plynoucí z implementace koncepce.

Praktická část diplomové práce specifikuje problematiku energetického průmyslu

v České republice, následuje přestavení Skupiny ČEZ vypracované na základě struktury

podkladové zprávy modelu START Plus. Následně se praktická část zaobírá analýzou

a hodnocením výkonnosti společensky odpovědných aktivit podle modelu START Plus,

který je zjednodušenou verzí modelu EFQM Excelence. Model START Plus

je využíván při hodnocení výkonnosti společnosti posouzením devíti kritérií. Tento

model se používá k hodnocení pro účast v programu Národní cena kvality ČR nebo

k sebehodnocení společnosti.

Poslední dvě kapitoly diplomové práce jsou postaveny na analyzování dílčích kritérií

modelu START Plus a jejich hodnocení na základě dostupných zdrojů pro rok 2016.

Pátá kapitola diplomové práce formuluje silné stránky společnosti, které jsou nutnou

součástí podkladové zprávy. Poslední kapitola je věnována návrhům a opatřením

ke zlepšení společensky odpovědných aktivit Skupiny ČEZ.
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1 Cíle a metodika práce

Diplomová práce na téma Uplatnění společenské odpovědnosti ve vybraném podniku

je zpracována na největším výrobci a distributorovi energetické energie v České

republice. Skupina ČEZ dlouhodobě působí v oblasti společensky odpovědných aktivit,

které pronikají do všech činností podniku. Práce se zaměřuje na několik dílčích cílů.

Dílčí cíle diplomové práce:

 Charakterizovat koncept společensky odpovědného chování firem,

 specifikovat problematiku pro odvětví energetického průmyslu v České

republice,

 vypracovat podkladovou zprávu pro hodnocení podle modelu START Plus,

 analyzovat výkonnost společnosti podle 9 kritérií definované modelem START

PLUS (zjednodušená forma modelu EFQM Excelence),

 bodově ohodnotit výkonnost společnosti na základě hodnotícího formuláře,

 zhodnotit silné stránky a navrhnout opatření na zlepšení CSR.

Pro charakterizování konceptu trvale udržitelného rozvoje vybraného podniku

je zapotřebí prostudovat příslušné odborné literární zdroje tuzemských a zahraničních

autorů v elektronické či tištěné podobě.

Specifikace problematiky v odvětví energetického průmyslu vychází z prostudování

internetových zdrojů vztahující se k dané problematice. Od webových stránek

konkurenčních distributorů energetické energie, přes dokumenty pojednávající

o problematice společenské odpovědnosti, až po stránky Českého statistického úřadu

a Energetického regulačního úřadu.

Společenská odpovědnost vybraného podniku je analyzována modelem START Plus,

který je podkladem pro udělení ocenění Národní ceny kvality ČR.

Závěrečným dílčím cílem diplomové práce je vyhodnotit silné stránky společnosti

a navrhnout opatření v oblastech určených ke zlepšení. Návrhy představují zjištěné

nedostatky respektive příležitosti vybraného podniku.
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2 Společenská odpovědnost firem

Společenská odpovědnost firem je překlad z anglického znění Corporate Social

Responsibility. V diplomové práci je použit český překlad společenská odpovědnost

nebo anglická zkratka CSR. Tento pojem je obecně formulován jako závazek, který

se vztahuje k odpovědnému chování uvnitř či v blízkém prostředí podniku. Společenská

odpovědnost je integrována do podnikových procesů (Kislingerová, 2005, s. 78).

2.1 Historie koncepce Corporate Social Responsibility

Současná podoba koncepce CSR musela projít vývojem, který tento pojem značně

ucelil a učinil komplexnější. Je zřejmé, že se koncept CSR bude nadále vyvíjet

a zahrnovat další důležité aspekty. S rozšiřující se globalizací a harmonizací bude

docházet k dalším vývojovým etapám.

2.1.1 Historie koncepce Corporate Social Responsibility ve světovém kontextu

Mezi první autory zmiňující společenskou odpovědnost patří Howard R. Bowen.

Ve svém díle „Social Responsibilities of the Businessman“ vydaném v roce 1953

vyslovil definici CSR. „Jedná se o závazky podnikatele uskutečňovat takové postupy,

přijímat taková rozhodnutí nebo následovat takový směr jednání, který je z hlediska cílů

a hodnot naší společnosti žádoucí.“ Podstatou vymezení konceptu společenské

odpovědnosti je podle autora uskutečňovat závazky orientující se na postupy,

rozhodování a směr jednání, vyhovující cílům a hodnotám společnosti.

V 60. letech 20. století Keith Davis upřesnil definici společenské odpovědnosti firem.

Davisova definice apeluje na závazky společnosti mimo ekonomických a legislativních

záležitostí i na závazky sociální. Později definici upravil o rozšíření závazků z pohledu

společnosti jako takové a jejího blízkého okolí, a zároveň plnění požadavků nad rámec

zákona (Carroll, 1999, s. 271-272).

Moderní porozumění společenské odpovědnosti přichází v 70. letech 20. století. V roce

1970 vyšel článek v The New York Times Magazine „The Social Responsibility

of Business is to Increase Its Profits“, ve kterém Milton Friedman kritizuje koncept

CSR a jejich stoupence. Tento článek vyjadřuje Friedmanovo pojetí konceptu

společenské odpovědnosti. „Jedinou společenskou odpovědností firmy je navyšování

zisku“ (Friedman, 1970). Neakceptuje aktivity společnosti, které by mohly odvádět

pozornost při plnění hlavního cíle.
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Carroll v roce 1979 umocnil pojetí CSR hierarchií odpovědností tzv. pyramidu CSR.

Tato pyramida se skládá z ekonomické, právní, etické a dobrovolné odpovědnosti.

Pyramida CSR se opírá o ekonomickou odpovědnost, která má požadavek ziskovosti.

Právní odpovědnost nařizuje dodržování zákonů a norem. Další část pyramidy

je tvořena etickou odpovědností a na samém vrcholku pyramidy stojí dobrovolná

odpovědnost (Kuldová, 2010, s. 23).

V 80. a 90. letech 20. století se podniky staly odpovědnější k zainteresovaným stranám.

Koncepce společenské odpovědnosti se stala všeobecně uznávanou. V tomto období

vznikaly alternativní a doplňující koncepce související s CSR. Mezi alternativní

koncepty CSR jsou řazeny Corporate Social Responsiveness, Corporate Citizenship,

trvale udržitelný rozvoj, podnikatelská etika, firemní filantropie nebo sociální

marketing.

S rostoucím nátlakem společností na zneužívání nevládních organizací a občanských

společností, reagovalo OSN vytvořením zásad týkající se sociálních

a environmentálních problémů. Vznikl UN Global Compact obsahující 10 zásad

rozdělených do kategorie lidská práva, pracovní podmínky, životní prostředí

a protikorupční opatření.

Evropská komise v roce 2001 uvedla jednotnou definici pro členské státy Evropské unie

v Zelené knize. „Společenská odpovědnost firem dobrovolně integruje sociální

a ekologické ohledy do podnikatelských činností firmy, a to ve spolupráci

se zainteresovanými stranami podniku neboli stakeholders.“

V následujících letech se podniky soustřeďují na implementaci konceptu CSR

do podnikové kultury. Dochází k neustálému „vylepšování“ a rozšiřování konceptů

společenské odpovědnosti. Ať už v rovinně zákonné nebo dobrovolné. Evropská komise

předložila v dokumentu strategie EU na rok 2011 – 2014 novou definici CSR

„Odpovědnost podniků za jejich dopady na společnost.“

Horrigan (2010) se svém díle uvádí důležitost tématu společenské odpovědnosti

podobně jako globální témata týkající se změny klimatu, udržitelného rozvoje,

dodržování lidských práv při práci, boji proti chudobě nebo sociální a ekonomické

prosperitě
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Vývojové etapy CSR znázorňuje tabulka č. 1, ve které jsou znázorněna období

a významní autoři definic společenské odpovědnosti s oblastmi, za něž přebírá


[…]


3.4

Jakým způsobem je plánováno vzdělávání a systematický rozvoj
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Jakým způsobem organizace identifikuje příležitosti pro vytváření
partnerství, která jsou v souladu s celkovou strategií?

88
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Jak sdílí organizace znalosti a zkušenosti s vybranými obchodními
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výrobků
a služeb?

97
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Jak je zajišťováno, aby finanční zdroje organizace byly využívány
v souladu s celkovou strategií? Jak je plánována a hodnocena
návratnost investic?

88

4.4 Jak jsou v organizaci řízena finanční rizika? 90

4.5
Jak je zajišťováno, aby byl hmotný majetek organizace (budovy,
zařízení apod.) využíván nejlepším možným způsobem a v souladu
se stanovenou strategií a cíli?

70

4.6
Jakým způsobem jsou identifikovány případné negativní dopady
organizace na životní prostředí? Existuje definovaný postup pro
jejich řešení?

93

4.7

Jakým způsobem je zajišťováno, aby organizace hospodařila
s využívanými zdroji efektivně (materiál, energie), minimalizovala
jejich spotřebu i objem vzniklého odpadu a kde to lze, aby prováděla
recyklaci odpadu?

95

4.8
Jakým způsobem je řízen technologický rozvoj organizace, aby byl
v souladu se stanovenou strategií a cíli?

80

4.9
Jak je zajištěn přístup interních a externích uživatelů k potřebným
informacím a datům? Jak je zajištěna relevantní ochrana dat a údajů?

97

4.10 Jak je zajištěn rozvoj a ochrana duševního vlastnictví organizace? 98
89

Kritérium 5: Procesy, výrobky a služby

Otázky Body

5.1

Jaký systém organizace využívá k definování a řízení procesů, např.
s využitím systémů jakosti (např. ISO) a ekologických a
bezpečnostních standardů? Mají všechny procesy stanoveny
vlastníky?

97

5.2
Jakým způsobem byly pro jednotlivé klíčové procesy stanoveny
ukazatele výkonnosti a jejich požadované (cílové) hodnoty?

63

5.3

Jakým způsobem jsou výsledky procesů pravidelně posuzovány a jak
jsou následně navrhována a realizována opatření pro zlepšování
výkonnosti procesů? Jsou k hodnocení procesů využívány definované
ukazatele
a měřítka?

77

5.4

Jak je zajištěno systematické řízení implementace nového procesu
nebo změny stávajícího procesu? Jak jsou změny komunikovány
všem dotčeným pracovníkům a externím subjektům a jak je zajištěno
odpovídající školení, pokud je třeba?

93

5.5
Jak jsou navrhovány a vyvíjeny nové výrobky a služby
a jak je zajišťováno, aby byly v souladu s potřebami a očekáváními
zákazníků?

63

5.6
Jak je při navrhování výrobků a služeb využíváno kreativity vlastních
pracovníků i externích partnerů?

67

5.7
Jak organizace využívá marketing a sdělování hodnotové pozice
současným a potenciálním zákazníkům?

97

5.8
Jak je zajišťováno, aby byly výroba a dodávání výrobků a vytváření
a dodávání služeb v souladu s potřebami a očekáváním zákazníků?

97

5.9
Jak je zajišťováno, aby byly výroba a dodávání výrobků a vytváření
a dodávání služeb v souladu s potřebami a očekáváním zákazníků?

87

5.10
Jakým způsobem organizace zjišťuje spokojenost zákazníků a jak
výsledky hodnocení spokojenosti využívá ke svému zlepšování?

98
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Příloha D: Bodové hodnocení výsledků

Dílčí
kritéria

Ukazatel Trendy Cíle Srovnání

6.1

 Zákaznická/kontaktní linka
 Zákaznická centra/kontaktní místa
 Mobilní aplikace ČEZ Online
 Průzkum spokojenosti

x
x

x

x

Body 125

6.2  Počet uzavřených smluv x x x

Body 80

7.1

 Průzkum spokojenosti
 Evropská rada zaměstnanců
 Odborové organizace
 Projekty a granty

x

x

x

x

Body 170

7.2

 Trend úrazovosti (počet a druh zranění) i
pracovníků dodavatelů

 Míra úrazovosti
 Smrtelná zranění
 Školení
 Fluktuace zaměstnanců

x

x
x

x

x

x

Body 80

8.1
 Ocenění
 Počet uchazečů o zaměstnání
 Etická linka

x
x

x

x
x

Body 150

8.2
 Certifikace
 Dárcovství, reklamní partnerství, aktivity

x
x

x

x

Body 140

9.1

 Celková aktiva
 Čistý zisk
 Provozní výnosy, náklady
 Dividenda na akcii
 Čistý peněžní tok
 Kapitálové investice
 Vlastní kapitál

x
x
x

x
x
x
x

x

x

x

Body 110

9.2

 Tržby
 Rentabilita vlastního kapitálu, aktiv,

investovaného kapitálu
 EBITDA, EBIT
 Čistý dluh
 Investovaný kapitál
 Čistý pracovní kapitál
 Čistý dluh/EBITDA

x
x

x
x
x
x
x

x
x

x

x

Body 100
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The diploma thesis is focused on evaluation the social responsibility in specific

company - CEZ Group for 2016. The theoretical part explains the concept of social

responsibility, historical development, principles and area. Further, the thesis focuses on

the knowledge of measuring and evaluating socially responsible activities according

to standards related to CSR. The end of the theoretical parts of the thesis summarizes

the benefits and disadvantages of implementing the concept. The main part of the

diploma thesis is based on the evaluation of the CEZ Group's performance in the field of

socially responsible activities according to the multi-criteria model START Plus, which

is based on the EFQM. This model is used to create a background report that evaluates

the company and identifies the strengths of the company. Part of the background report

is the proposals and measures for improvement that are presented in the last chapter

of the thesis. At the end of the work, based on the CSR assessment of the CEZ Group,

measures are proposed to improve socially responsible behavior.