## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta:** Michaela Sádliková
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management / KMO
**Téma diplomové práce:** Uplatnění společenské odpovědnosti ve vybraném podniku

**Hodnotitel – oponent:** Ing. Přemysl Šašek, Ph.D., MBA
**Podnik – firma:** ČEZ, a.s.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Diplomová práce je zpracována strukturovaně, vykazuje odpovídající úroveň formalací a jasných konstatací autorky.

Zadání cílů práce, kontext, použití vybrané metody a výsledek diplomové práce jsou v souladu.

Teoretická část odpovídá plně úrovni očekávané od diplomové práce. Historický exkurs do problematiky je zpracován kvalitně a detailně. Zasazení popisu vývoje CSR mechanismů do současnosti dávají čtenáři jasný rozměr řešené problematiky a poskytují vodítko pro postup diplomantky v praktické části diplomové práce, neboť autorka správně provazuje aplikační kritéria na hodnoty CSR konceptu.

Oceňuji detail, se kterým diplomantka v teoretické části popisuje CSR mechanismus, využívá pozitivních i negativních definic a nedává prostor pro vznik pochybností. Ze zpracování této části je patrná velká pozornost věnovaná studiu dostupné odborné literatury a zorientování diplomantky v problematice CSR.

Diplomovou práci v teoretické části lze doplnit o dva postřehy, kdy (i) v části 2.4.1 by bylo vhodné pro čtenáře uvést, že firmy v rámci CSR vždy volí určitou kombinaci honotických nástrojů dle svého

charakteru, a (ii) část 2.4.2 by bylo vhodné doplnit o informaci, že přínosy CSR nelze vždy monetizovat, tj. firmy implementující CSR se musí naučit pracovat i s nefinačními hodnotami.

Praktická část diplomové práce je zpracována kvalitně, v problematice CSR bez výhrad.

Úvod praktické části, popisující prostředí elektroenergetiky, ukazuje zaměření diplomantky na oblast CSR. Chyby v popisu organizace prostředí elektroenergetiky jsou vzhledem ke studijnímu oboru diplomantky a zaměření diplomové práce omluvitelné. Příkladem může být tvrzení diplomantky u nesprávné definice distribuční společnosti cit: "Distributorem elektrické energie je společnost, která provozuje vedení elektrických drátů a je zodpovědná za přenos elektřiny.". Nesprávnost definice spočívá ve skutečnosti, že (i) distributor neprovozuje vedení elektrických drátů, ale distributor provozuje distribuční soustavu na základě přidělené licence na distribuci dle energetického zákona a (ii) nezodpovídá za přenos, ale právě za distribuci. Pro informaci uvádím, že za přenos v uvedeném smyslu odpovídá provozovatel přenosové soustavy, který provozuje přenosovou soustavu na základě přidělené licence na přenos dle energetického zákona. Dalším příkladem chyby je vnímání organizace sektoru elektroenergetiky, kdy diplomantka uvádí cit: "Na trh distribuce elektrické energie vstoupily s liberalizací trhu další společnosti, které snížily tržní podíl Skupiny ČEZ a rozpoutaly konkurenční boj." Pro upřesnění uvádím, že neexistuje trh distribuce; existuje trh s elektřinou, na kterém působí obchodníci s elektřinou, nebo regulovaná činnost, kterou vykonávají na vymezeném území distribuční společnosti či provozovatel přenosové soustavy. Distribuce je z podstaty přirozeným monopolem, který neumožňuje konkurenční boj. Ten se odehrává na úrovni obchodníků s elektřinou. Ve vztahu k diplomové práci se jedná o specifika odvětví, které si může diplomantka dostudovat, ale nemají vliv na podstatu řešení zadání diplomové práce.

Analýza Skupiny ČEZ ve sledovaných parametrech ve vztahu k CSR je precizní. Diplomantka musela absorbovat velké množství informací a tyto informace uplatnit při aplikaci zvolené metodiky hodnocení vybrané společnosti. Tento postup zvláště vyniká v kapitolách 4.1. a 4.2, které se zabývají popisem Skupiny ČEZ dle jednotlivých kritérií.

Následující interpretace výsledků hodnocení Skupiny ČEZ z pohledu CSR a popsání silných stránek je odpovídající.

Doporučení uvedená v návrh opatření ke zlepšení pro Skupinu ČEZ v CSR oblasti jsou konzistentní a navazují na hodnocení, ke kterému diplomantka v rámci své práce dospěla. Současně je nutné uvést, že vybraná doporučení, např. cit: "Skupina ČEZ hodnotí výkony pracovníků jednou ročně – v měsíci březnu. V tomto termínu se hodnotí pracovní výkon za uplynulé období. K navrženým opatřením týkající se hodnocení výkonů pracovníků bychom doporučovali konec roku - měsíc prosinec, ve kterém se pracovníkům promítne hodnocení do odměn. Hodnocení by mělo probíhat každého půl roku, v takovém časovém intervalu nebudou zaměstnanci demotivováni ani vystaveni rutinně.", odpovídají zkušenostem diplomantky s chodem a nastavenými procedurami mimo CSR ve velké korporaci. Lze důvodně pochybovat o dopadu navrhovaného opatření na zvýšení motivace a snížení rutiny zaměstnanců. Takové tvrzení by bylo potřeba podložit vhodnou behaviorální analýzou založenou na dostatečném vzorku respondentů. Diplomantka však může toto své tvrzení zdůvodnit či korigovat v rámci doplňujících dotazů při obhajobě. Návrh na doplňující dotazy přikládám, viz. níže. Nicméně většina z doporučení, ke kterým diplomantka dospěla, jsou pro společnost podnětné.

Závěr: Diplomovou práci hodnotím jako výbornou, přesahující rámec vysokoškolského studia ekonomického směru a doporučuji k obhajobě.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

1. Za jakých podmínek je pro společnost typu ČEZ symplupné posunout hodnocení výkonů pracovníků na prosinec daného roku?
2. Jaký je přínos pololetního hodnocení pracovníků z pohledu CSR?
3. Jak do CSR konceptu zapadají informační povinnosti společnosti ČEZ, a.s. dle platné legislativy?

V Plzni, dne 15.5.2018

Podpis hodnotitele